

ادامه از صفحه ۲

فراکسیون امید همین هفته از اوین بازدید می‌کند

پارسایی نماینده شیراز است. در بخش دیگری از گفت‌وگو با «شرق» درباره پیگیری هایش در استان نیز گفته است: «در استان فارس نیز با مسئولان استانی قوهقضائیه و دادستان، استاندار و معاونت سیاسی و امنیتی او دیدار داشتیم. تاکید ما همیشه این بوده که نباید به اعتماد عمومی مردم به نظام خدشه وارد شود. آمار دقیقی از بازداشتی‌های استان نداریم اما مطلع هستیم که دانش‌آموزان بازداشتی نداریم و دانشجویان هم همه آزاد شده‌اند». حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری نیز با اشاره به بازداشتی‌های حوادث اخیر گفته: «کسانی که نقش مهمی در تخریب نداشتند آزاد شدند و تعداد اندکی از آنها باقی مانده‌اند و فرقی بین دانشجو و غیردانشجو نیست؛ ملاک بازداشت‌شدگان، عمل آنهاست. در تارامی‌های اخیر این سه هزار و ۷۰۰ نفر بازداشت شده‌اند. از میان دانشجویان گویا هشت نفری کماکان در زندان به سر می‌برند و به گفته مسئولان در این لحظه دیگر دانش‌آموز زندانی نداریم.

معنی ندارد بگویم آستان قدس معاف از مالیات است

لذا مصلحت کشور، سپاه و سایر نظامیان اقتضا می‌کند که وارد سیاست نشوند. معنی ندارد که آنها در مورد انتخابات، سیاست خارجی، برجام یا اینکه مذاکره کنیم یا نه، وارد شود. مصلحت نظامی‌ها چنین اقتضایی را ندارد. اما متأسفانه امروز نظامی‌ها وارد سیاست شده و عملکرد حزبی دارند». مطهری در ادامه گفت: «مسئله دیگری تعیین تکلیف نهادهای زیرمجموعه رهبری از قبیل ستاد اجرائی فرمان امام (ره) و بنیاد مستضعفان است که اینها بعد از سرنگونی حکومت شاه برای تعیین تکلیف اموال به طور موقت ایجاد شدند. اما امروز بخشی از اقتصاد کشور در دست اینهاست و باید اصلاح شوند؛ جز این راه، راه دیگری نداریم. هر کسی یا هر نهادهای که درآمدی دارد، باید مالیات بدهد؛ معنی ندارد که بگویم آستان قدس معاف از مالیات است.»

سایت حزب الله مشهد و پیروان احمدی نژاد دعوت به تجمع کرده بودند

او همچنین در حاشیه مراسم بزرگداشت هاشمی‌رفسنجانی درباره دستگیری‌های معترضان به «انصاف‌نیوز» گفت: «ما در آن جلسه غیرعلنی باید اصلاح شوند؛ جز این راه، راه دیگری نداریم. هر کسی یا هر نهادهای که درآمدی دارد، باید مالیات بدهد؛ معنی ندارد که بگویم آستان قدس معاف از مالیات است.»

که اقدام به تخریب اموال عمومی نکرده‌اند، سختگیری نکنند و زودتر آزاد شوند اما آنهایی که دست به تخریب زدن باید پاسخگو باشند. اما اگر دستگیری‌هایی صرفاً به‌خاطر پیشگیری انجام شده باشد، قابل‌قبول نیست. در عین حال من این را پرسیدم و پاسخ دادند افرادی اگرچه در خیابان حضور نداشتند اما از طریق فضای مجازی تحریک می‌کردند که آنها هم بازداشت شده‌اند. اگرچه من شخصاً معتقدم فقط با آنهایی که دست به تخریب زده‌اند، باید برخورد شود و با بقیه نباید سختگیری کنند. حتی آنهایی که شعارهای تند دادند و به مقامات توهین شده است، باید از این چیزها بگذرند.» ایشان درباره مباشرت عوامل بیگانه و خارجی از جمله برادرزن صدام در فضایی اخیر هم گفت: «خیراً ببینید هر حرکت اعتراضی که در داخل می‌شود بلافاصله رسانه‌های خارجی می‌آیند پشت این حرکت. این دلیل بر این نیست که این معترضان یک پیوندی و یک وابستگی به آنها داشته باشند.» نایب‌رئیس مجلس درباره چرایی بروز چنین اعتراضاتی نیز گفت: «بعضی مسائل به مرور انباشته شده است. برخی از جوانان ما احساس می‌کنند که توجهی به آنها نمی‌شود و به شخصیت آنها احترام گذاشته نشده است. مسئولان با آنها کمتر صحبت کرده‌اند و ارتباط درستی نداشته‌اند. شاید این جوانان خواسته‌اند اظهار وجودی کنند که ما هم هستیم. البته عده‌ای هم هستند که دنبال آزادی‌های فردی هستند. بالاخره افرادی هم هستند که می‌گویند حجاب نباید اجباری باشد. برخی هم دنبال چنین خواسته‌هایی هستند که به هیچ‌وجه قابل قبول نیست.» مطهری در پاسخ به این پرسش که آیا آمار بالای بی‌کاری در شهرهایی که اعتراض در آنها صورت گرفت، می‌تواند دلیل این حوادث باشد؟ گفت: «بله مؤثر بوده ولی عامل اصلی نبوده است. زیرا ما در شرایط سخت‌تر از این هم بودیم ولی مردم همراهی کردند. بنابراین صرفاً مسائل معیشتی نبوده است. قبلاً در دهه ۷۰ هم چنین اعتراضاتی داشتیم که به دلایل اقتصادی روی داد و تورم ۴۹ درصد عامل آن بود. ولی اعتراضات امروز صرفاً دلایل اقتصادی ندارد.» او همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا درست است که امام جمعه مشهد در شکل‌گیری اعتراضات نقش داشته است، گفت: «شخص ایشان را من نمی‌دانم ولی آن کسانی که در مشهد ابتدا دعوت به تجمع کرده‌اند، یکی «سایت حزب‌الله مشهد» بوده که اینها قبلاً کنسولگری عربستان در مشهد را تخریب کرده‌اند و دیگری هم پیروان آقای احمدی نژاد بوده‌اند که از طریق فضای مجازی دعوت به تجمع کرده بودند. آقای علم‌الهدی هم در نماز جمعه آن هفته [به این مضمون] گفته بودند که بخش اولش یعنی اعتراض به گرانی خوب بود اما بقیه‌اش خوب نبود که البته این حرف خوبی نیست.»

دیپلماسی

نخست‌وزیر لبنان از تمایل به بهبود روابط با تهران گفت

بازگشت حریری به سوی ایران و حزب‌الله

لیلا ابراهیمیان



عکس: Reuters

سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان، ۷۰ روز بعد از استعفای اجباری‌اش از سمت نخست‌وزیری در ریاض و انتقاد از دخالت حزب‌الله لبنان در امور کشورهای عربی، بار دیگر از نقش حزب‌الله سخن این‌بار او در تأیید موقعیت و نقش حزب‌الله سخن گفت. حریری در گفت‌وگو با «وال‌استریت‌ژورنال» درباره حزب‌الله لبنان گفت: «حزب‌الله عضوی از دولت لبنان است». به نظر حریری، حزب‌الله لبنان می‌تواند در دولت بعدی این کشور که پس از انتخابات ماه می تشکیل خواهد شد، حضور یابد. حریری تأکید کرد: «لبنان یک دولت فراگیر است. با حضور تمام احزاب سیاسی که آنها موجب برقراری ثبات در کشور می‌شوند. هدف اصلی من نیز حفظ این ثبات سیاسی برای اتحاد کشورمان است.» او در اولین گفت‌وگوی خود با یک رسانه آمریکایی، پس از ماجرای استعفایش در عربستان سعودی و بازگشت به بیروت بعد از ۱۸ روز، خواستار بیرون‌ماندن لبنان از اختلافات ایران و عربستان سعودی شد. حریری گفته است: «ما نمی‌توانیم مداخله هیچ فردی را در امور سیاسی لبنان بپذیریم. روابط ما با ایران یا کشورهای حاشیه خلیج [فارس] باید به بهترین شکل باشد، اما به‌گونه‌ای که منافع ملی لبنان تأمین شود.» او بار دیگر از گفتن جزئیات حضورش در عربستان پس از اعلام استعفایش در ۱۳ آبان ۱۳۹۶ خودداری کرد و گفت عربستان سعودی هیچ‌گاه به‌طور مستقیم در سیاست‌های لبنان دخالت نکرده و امیدوار است ریاض به‌زودی کمک اقتصادی خود به بیروت را از سر بگیرد.

استعفا در ریاض

سیزدهم آبان بود که خبر استعفای سعد حریری از ریاض به بیروت و کل جهان مخابره شد؛ استعفایی که دقیقاً یک‌سال‌ونیم بعد از آغاز نخست‌وزیری حریری اتفاق افتاد. حریری، رهبر جریان «المستقبل» و یکی از رهبران ائتلاف ۱۴ مارس است؛ ائتلافی که به‌عنوان نزدیکان عربستان سعودی و مخالف ایران در لبنان شناخته می‌شوند. در مقابل این گروه، هشت مارس‌ها هستند که به هواداری از جمهوری اسلامی ایران شناخته می‌شوند. استعفای سعد حریری هم‌زمان بود با حضور علی‌اکبر ولایتی، مشاور بین‌الملل مقام معظم رهبری در بیروت. در این تاریخ، حریری در سفر عربستان سعودی به

حریری بر سر عقل آمده است



سیدجلال ساداتیان تحلیلگر مسائل بین‌المللی

به‌ویژه اسرائیل، روی موج استقلال‌خواهی کردستان عراق نشسته بودند و می‌خواستند تشکی جدید پیش بیاورند. همه این تلاش‌ها به این دلیل است که رژیم اسرائیل متوجه شده بود سرنوشته داعش محتمل به شکست است و برای همین دنبال ردهای دیگری از بحران آفرینی بود؛ اما لبنان با درایت جلوی این بحران را از خط کشورش گرفت. حالا بار دیگر عقلانیت به منطقه بازگشته است و حریری در داخل لبنان، همان مجموعه دولت لبنان و تمام گروه‌های سیاسی، شرایط به ثبات نسبی رسید؛ تا اینکه ماجرای سفر حریری به ریاض پیش آمد. قبل از این سفر نیز حریری، روحیه اعتدال در سیاست داخلی و خارجی را داشت؛ ولی در آنجا مجبور شد اظهاراتی را بر زبان بیاورد که بعد از بازگشت به لبنان، دیگر آنها را تکرار نکرد. این سفر و آن اقامت بیشتر به گروگان‌گیری شبیه بود؛ اما نوع واکنش حسن نصرالله، میشل عون و دیگر سیاستمداران لبنانی بسیار عاقلانه بود و اجازه بروز تنش را در منطقه نداد. تا اینکه در برابر فشار افکار عمومی، عربستان مجبور به عقب‌نشینی شد. بالاخره این توطئه عربی-اسرائیلی که برای ایجاد تنش در لبنان به قصد بروز بحران در تهران تدارک دیده شده بود، به ثمر نرسید. قبل از آن، این کشورها

حریری از حزب‌الله چه می‌خواهد



داوود هرمیداس باوود تحلیلگر روابط بین‌الملل

تهران و ریاض وارد شود و برای همین همیشه سعی کرده دامن خود را از این مناقشات دور نگه دارد. لبنان می‌خواهد به این بی‌طرفی خود ادامه دهد. حریری هنوز هم از نقش حزب‌الله نگرانی دارد. او می‌ترسد که حزب‌الله به این مناقشات دامن بزند. حریری می‌داند که حزب‌الله در سوریه درگیر است و به‌طور غیرمستقیم دستی هم در یمن دارد. اگر ایمن وضعیت ادامه یابد، در نهایت به‌نفع لبنان نخواهد بود. برای همین غیرمستقیم از حزب‌الله می‌خواهد که لبنان را در رأس تمام برنامه‌های خود قرار دهد و در هیچ‌کدام از این مناقشات وارد نشود. از سوی دیگر اگر مشکل سوریه برطرف شود، شاید یکی از دلایل اختلاف میان ایران و عربستان هم پایان پذیرد؛ برای همین لبنان می‌خواهد از ایمن وضعیت به‌نفع خود بهره‌برد و حمایت ایران و عربستان را با هم برای خود داشته باشد. لبنان دو کشور را به گفت‌وگو سازنده دعوت می‌کند و خود هم گروه‌های مختلف سیاسی درون لبنان را به گفت‌وگو فرامی‌خواند.

زمینی است که بدخواهان منطقه طراحی کرده‌اند و برنده این میدان نه کشورهای عربی و اسلامی، بلکه رژیم صهیونیستی است که حیات خود را در تنش «در» و «میان»، کشورهای مسلمان منطقه تعریف کرده است». استعفای حریری موجب شگفتی خیلی از کشورهای اروپایی و منطقه شد و تنها تعبیری که از این استعفا می‌شد، «گروگان‌گیری» بود. دفتر ریاست‌جمهوری لبنان همان زمان اعلام کرد منتظر بازگشت حریری به لبنان است تا از شرایط استعفا او بیشتر مطلع شوند. سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان، نیز در سخنرانی خود عنوان کرد حریری را همچنان نخست‌وزیر لبنان می‌داند. بالاخره حریری بعد از مدتی دوری از لبنان، با میانجیگری فرانسه، عربستان را ترک کرد و به فرانسه رفت و پس از اقامتی کوتاه در آن کشور و دیدار با امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، روز ۲۱ نوامبر (۳۰ آبان) به لبنان برگشت. او قبل از ورود به لبنان در مصر و قبرس توقف داشت و در مصر با عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور این کشور، دیدار کرد.

حریری در دوره جدید

حالا حریری بعد از گذشت بیش از دو ماه از بازگشت به لبنان، از خطمشی جدید خود می‌گوید؛ اگرچه او همچنان دوست ندارد از آنچه در ۱۸ روز اقامت در خارج از بیروت بر او گذشته است، سخنی بر زبان آورد. او این‌بار از نقش مثبت حزب‌الله و جایگاه سیاسی آن در لبنان می‌گوید و از جایگاه ایران در مناسبات لبنان و از دوستی پایدار با ایران. این گفته‌ها نشان از تغییر خطمشی سعد حریری در آستانه انتخابات آینده لبنان دارد؛ آنچه تحلیلگران سیاست خارجی از آن به پایان فشارها بر حریری یاد می‌کنند و آغاز راهی اعتدالی برای آمادگی حریری در آینده سخت سیاسی لبنان است. حریری اینک در لبنان است و خانواده او با پادرمیانی کشورهای عربی، به خانه بازگشته‌اند. شرکت «اوزه سعودی» او هم که ورشکسته شده بود، به تملک عربستان درآمده است. حالا حریری راحت‌تر از قبل برای جلب دوستی ایران و عربستان سخن می‌گوید. تحلیلگران درباره خطمشی جدید حریری چه می‌گویند؟ تحلیل سیدجلال ساداتیان، قاسم محبعلی و داوود هرمیداس باوود را در ادامه بخوانید.

نگاه

حزب‌الله سیاسی نه حزب‌الله نظامی



قاسم محبعلی مدیرکل اسبق بخش خاورمیانه وزارت خارجه

حتماً باید اظهارنظر سعد حریری در شرایط جدید متفاوت از وضعیت قبلی باشد؛ شرایط سیاسی امروز لبنان مانند شرایطی نیست که سعد حریری در ریاض تجربه می‌کرد. او به‌عنوان گروگان در ریاض حضور داشت و از سوی دیگر شرکت خانوادگی او که به‌هکار بود، به‌عنوان ابزار دیگری برای فشار به حریری بود، در کنار این مسئله، خانواده حریری است که عربستان آنها را به‌عنوان گروگان نگه داشته بود. الان همه این شرایط برطرف شده است و حریری در شرایط دیگری روزگار سپری می‌کند. او فرد معتدلی در جریان سیاسی لبنان است و مناسبات سیاسی سوریه، فرانسه، آمریکا و ایران بر تحولات لبنان تأثیرگذار است، اما اتفاقات داخل عربستان غیرطبیعی و تنش‌زا و خارج از اراده لبنان و سعد حریری بود. او در آن شرایط مجبور به چنین اظهارنظری بود. حالا حریری در داخل کشور خود است و خیلی از عوامل فشار بر او حذف شده است.

از طرف دیگر سال آینده سال انتخابات در لبنان است و حریری از الان می‌خواهد خود را برای آن انتخابات آماده کند. او می‌داند که تدریها در وضعیت فعلی لبنان نمی‌توانند موفق شوند، البته حریری بهترین گزینه برای ایران، حزب‌الله لبنان و خود لبنان است. از سوی دیگر اظهارات دیگر حریری در ایجاد تعادل بین ریاض و تهران در روابط سیاسی خود هم بسیار منطقی است. به‌رحال در بخش اهل تسنن لبنان، عربستان جایگاه بالایی دارد، همان‌طوری‌که ایران در میان شیعیان جایگاه بالایی دارد. این را هم نباید فراموش کرد که وقتی حریری به نقش حزب‌الله لبنان تأکید دارد، این اشاره به نقش سیاسی حزب‌الله است، نه نقش نظامی او. حریری همچنان به نقش نظامی حزب‌الله انتقاد دارد، البته حزب‌الله هم در این مدت سعی کرده رفتار خود را تعدیل کند. این تعادل در روابط دو طرف باعث شده که حریری به نقش حزب‌الله تأکید کند و از سویی به نقش مثبت ایران و اینکه بخواهد با ریاض هم مناسبات خود را از سر بگیرد.

ایران نوین
کلینیک ایران نوین

۲۲۲۲۱۰۰۰

کاشت مو

● جلوگیری از ریزش مو و ابرو
● لیزر و جوان سازی پوست
● مشاوره تغذیه و پیکر تراشی

در آئینه ایران نوین زیبا شوید
cliniciranovin.com
دراى مجوز رسمى از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكى